

Zadavatel:
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
se sídlem Ostrava – Poruba, 17. listopadu 2172/15, PSČ: 708 00
IČ: 61989100, DIČ: CZ61989100

Veřejná zakázka:
Monitoring hladin a kvality podzemních vod vrtů VODAMIN II

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

analogicky dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon)

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ: 61989100, jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu **Monitoring hladin a kvality podzemních vod vrtů VODAMIN II**, obdržela 21. 6. 2019 dotazy k zadávacím podmínkám, na který poskytuje následující odpověď:

Dotaz č. 1:

Ze zadávací dokumentace - článku I „Vymezení předmětu zakázky“ a technické specifikace zakázky (přílohy 1A a 1B) vyplývá, že předmětem zakázky jsou práce hydrogeologické - monitoring hladin podzemních vod, vzorkařské - odběry vzorků podzemních vod z vrtů a analytické - laboratorní analýzy kvalitativních parametrů vody.

V článku IV „Požadavky na prokázání kvalifikace“ je v části Prokázání technické kvalifikace požadováno Osvědčení ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti v oborech: hydrogeologie, sanační geologie, environmentální geologie a inženýrské geologie.

Z předmětu zakázky však vyplývá, že práce v oborech sanační geologie, environmentální geologie a inženýrské geologie nejsou předmětem zakázky.

Je k prokázání technické kvalifikace dostačující doložení Osvědčení ministerstva životního prostředí dle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru hydrogeologie dle §2 odst. 2 písm. c) vyhlášky?

Odpověď na dotaz č. 1:

Ano, Osvědčení ministerstva životního prostředí dle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru hydrogeologie dle §2 odst. 2 písm. c) vyhlášky je dostačující. Zadavatel pro upřesnění dodává, že požaduje Osvědčení ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti v oborech: hydrogeologie nebo sanační geologie nebo environmentální geologie nebo inženýrské geologie.

Dotaz č. 2:

Pokud je pro splnění technické kvalifikace požadována odborná způsobilost ve všech uvedených oborech (hydrogeologie, sanační geologie, environmentální geologie, inženýrské geologie), žádáme o specifikaci požadované činnosti v jednotlivých uvedených oborech odborné způsobilosti.

Odpověď na dotaz č. 2:

Není relevantní, není požadována odborná způsobilost ve všech uvedených oborech, ale pouze v jednom (viz odpověď na dotaz č. 1)

Dotaz č. 3:

V článku IV „Požadavky na prokázání kvalifikace“ je v části Prokázání technické kvalifikace požadováno Osvědčení o akreditaci pro vzorkování povrchových, důlních, odpadních a podzemních vod manuálním způsobem.

Z předmětu zakázky však vyplývá, že budou odebírány pouze vzorky vody z vrtů, tedy vzorky podzemních vod.

Je k prokázání technické kvalifikace dostačující doložení Osvědčení o akreditaci pro vzorkování podzemních vod?

Odpověď na dotaz č. 3:

Ano, Osvědčení o akreditaci pro vzorkování podzemních vod, je dostačujícím dokladem. Zadavatel pro upřesnění dodává, že požaduje Osvědčení o akreditaci pro vzorkování povrchových nebo důlních nebo odpadních nebo podzemních vod manuálním způsobem.

Dotaz č. 4:

Pokud je pro splnění technické kvalifikace požadováno Osvědčení o akreditaci i pro vzorkování povrchových, důlních a odpadních vod, žádáme o specifikaci míst a způsobu odběru vzorků povrchových, důlních a odpadních vod.

Odpověď na dotaz č. 4:

Není relevantní, pokud dodavatel pro kvalifikaci doloží osvědčení o akreditaci pro vzorkování podzemních vod.

Dotaz č. 5:

V článku IV „Požadavky na prokázání kvalifikace“ je v části Prokázání technické kvalifikace požadováno čestné prohlášení - seznam významných služeb: zadavatel požaduje, aby dodavatel v seznamu významných služeb realizovaných za poslední 3 roky uvedl alespoň dvě služby s řešením zakázek v oborech hydrogeologie, inženýrská geologie a ložisková geologie. Z předmětu zakázky však vyplývá, že práce v oborech inženýrská geologie ani ložisková geologie nejsou předmětem zakázky.

Je k prokázání technické kvalifikace dostačující doložení významných služeb s řešením zakázek v oboru hydrogeologie?

Odpověď na dotaz č. 5:

Práce v uvedených oborech prokazují erudici dodavatele potřebnou pro závěrečné vyhodnocení získaných dat. Není však nezbytně nutné prokazovat provedení služeb ve všech uvedených oborech. Zadavatel pro upřesnění dodává, že požaduje seznam významných služeb realizovaných za poslední 3 roky s uvedením alespoň dvou služeb s řešením zakázek v oborech hydrogeologie nebo inženýrská geologie nebo ložisková geologie

Dotaz č. 6:

V zadávací dokumentaci nejsou uvedeny hloubky hladiny podzemní vody v jednotlivých vrtech. Tento parametr je zásadní pro provedení monitoringu hladin a pro odběry vzorků vody.

Jaké jsou hloubky hladiny podzemní vody od povrchu terénu v jednotlivých vrtech?

Odpověď na dotaz č. 6:

Hloubky hladiny podzemní vody od povrchu terénu jsou v jednotlivých vrtech různé, v dosud realizovaných vrtech se momentálně pohybují od cca 11m do cca 200m

Dotaz č. 7:

V zadávací dokumentaci není specifikován požadovaný způsob odběru vzorků podzemní vody z vrtů. Způsob odběru vzorků může významně ovlivnit výsledky monitoringu kvality vod ve vztahu ke geologickým podmínkám a konstrukci vrtů.

Jakým způsobem je požadováno provádění odběrů vzorků vody z vrtů? Žádáme o uvedení detailního postupu odběru vzorků

Odpověď na dotaz č. 7:

Vzorky by měly být odebírány v ideálním případě jako směsné z hloubky odpovídající zastižení uhelné sloje ve vrtu, a to buď objemovým zonálním vzorkovačem, nebo čerpadlem zapuštěným do patřičné hloubky.

Zadavatel s ohledem na vysvětlení zadávacích podmínek nově stanovuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 1. 7. 2019 do 8:30 hod.

V Ostravě 21. 6. 2019

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava